menafsirkan sebuah teks tidak akan pernah terlepas dari sejarah hidupnya,

latarbelakang intelektualnya, keilmuan yang dimilikinya, pemikiran guru-guru serta

keadaan masyarakat ketika ia hidup19.

Begitu juga dengan Al-Maraghi. Nama lengkap Ahmad Al-Mustafa ibn

Muhammad ibn ‗Abd al-Mun‘in al-Qadi al-Maraghi, ia lahir pada tahun 1300 H/1883

M di kota al-Maraghah, provinsi suhaj, kira-kira 700 meter dari arah selatan kota Kairo.

Ahmad Mustafa al-Maraghi berasal dari keluarga ulama yang taat dan menguasai

berbagai ilmu agama, hal ini dapat dibuktikan bahwa 5 dari 8 orang putra laki-laki

Syekh Mustafa al-Maraghi (ayah Ahmad Musstafa Al-Maraghi) adalah ulama besar

Ali Imran Ayat 190-191

Dalam kajian ilmu Al-Qur‘an dan tafsir, nama Ibnu Katsir sama sekali tidak

asing. Nama aslinya adalah Isma‘il bin Umar bin Katsir bin Dhau bin Katsir bin Dhau

bin Zar‘, Al-Qaisi, Al-Quraisyi, Al-Busrawi, Ad-Dimasyqi, Asy-Syafi‘i. Menurut Ibnu

Hajar al-Asqalani, ia lahir pada tahun 700 H/ 1301 M. Ia merupakan salah satu murid

Ibnu Taimiyah dan dimakamkan disamping makam gurunya tersebut pada 774 H/

21 Ahmad Mustafa Al-Maraghi, Tafsir Al-Maragi, Juz IV, Terj. Tafsir Al-Maraghi, Bahrun